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R
ل1000000000000 ّ ل:  مــــوارد العنـــوان الأو ّ !DIV/0!#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0#00العـنــوان الأو

R1000000000000ل: المـداخیــل الجـبـائیـة الإعتیـادیـة ّ !DIV/0!#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0#00   الجــزء الأو
R1010010000000ل: المعـالیــم على العقــارات والأنشطــة ّ !DIV/0!#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0#00      الصنـف الأو
R101101100000000     1 ـ المعالیم الموظفـة على العقــارات#DIV/0!#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0!
R1011011010000المعلــوم على العقـــارات المبنیـــــــة#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1011011020000المعلوم على الأراضي غیر المبنیــــة#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R101201200000000     2_ المعالیم الموظفة على الأنشـطـــة#DIV/0!#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0!

R
المعلوم على المؤسسات ذات الصبغة الصناعیة أو التجاریة أو 1012012010000

!DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0#المھنیة
R1012012020000المعلــــــــوم علـــــــى النــــــــــــــزل#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1012012030000معلوم الاجازة الموظف على محلات بیع المشروبات#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1012012040000مداخیل أخرى#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!

R
      الصنـف الثاني: مداخیل إشغال الملك العمومي البلدي 1020020000000

!DIV/0!#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0#00واستلزام المرافق العمومیة فیھ
R102102100000000    1 ـ مداخیل الأسواق المستلزمة#DIV/0!#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0!
R1021021010000مداخیل الأسواق الیومیة والأسبوعیة والظرفیة#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1021021020000مداخیـــل أســـواق الجملـــة#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1000000022000000     2 ـ المداخیل الأخرى المتأتیة من لزمة الملك البلدي#DIV/0!#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0!
R1022022010000مداخیـل لزمـات المسالـخ#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1022022010100لزمـة معلـوم الذبـــح#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1022022010200لزمـة معلـوم إقامــة الحیوانـات المعدة للذبـح بالمسالـخ#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1022022010300لزمـة المداخیــل الأخـرى#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1022022020000مداخیـل لزمـة معلوم الإشغال الوقتي للطریق العـام#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1022022030000مداخیـل لزمـة معلوم وقوف العربات بالطریق العام#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1022022040000مداخیـل لزمـة معلــوم الإشھــار#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1022022990000مداخیـل مختلفـة من لزمـة الملـك البلـدي#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1023023000000300 ـ المداخیل المتأتیة من الإستغلال المباشر للأسواق#DIV/0!#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0!
R1023023010000المعلوم العام للوقوف#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1023023020000المعلوم الخاص للوقوف#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1023023030000المعلوم على رقم معاملات وكلاء البیع ومزودي سوق الجملة#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1023023040000المعلوم على الدلالة#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1023023050000المعلوم على الوزن والكیل العمومیین#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1023023060000معلوم البیع بالتجول داخل الأسواق#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1023023070000معلوم الإیواء والحراسة#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1023023080000معلوم المراقبة الصحیة على منتوجات البحر#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!

R
1024024000000

!DIV/0!#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0#400 ـ المداخیل الأخرى المتأتیة من الإستغلال المباشر للملك البلدي
R0240240100مداخیل المسالخ#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1024024010100معلوم الذبح#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1024024010200معلوم إقامة الحیوانات المعدة للذبح بالمسالخ#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1024024010300معلوم المراقبة الصحیة على اللحوم#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1024024020000معلوم الإشغال الوقتي للطریق العام#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R102402403000معلوم وقوف العربات بالطریق العام#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1024024040000معلوم إشغال الطریق العام عند إقامة حضائر البناء#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1024024050000معلوم عن أشغـال تحت الطریق العام#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1024024060000معلــــوم الإشھـــــار#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1024024990000مداخیــل مختلفــــــة#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!

R
الصنـف الثالـث:  معالیـم الموجبات والرخـص الإداریة ومعــالیــم 1000000030000

!DIV/0!#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0#00مقــابــــل إســداء خـدمـــات
R10000000310000100 ـ معالیم الموجبات الإداریة#DIV/0!#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0!
R1031031010000معلوم التعریف بالإمضاء#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1031031020000معلوم الإشھاد بمطابقة النسخ للأصل#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1031031030000معالیم تسلیم بطاقات الحالة المدنیة#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1031031990000معالیم تسلیم الشھائد والحجج الأخرى#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R10000000320000200 ـ معالیم الرخص الإداریة#DIV/0!#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0!
R1032032010000معلوم رخص ذبح الحیوانات#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1032032020000معلوم رخص إشغال الطریق العام لتعاطي بعض المھن#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1032032030000مة بمناسبة الأفراح العائلیة ّ !DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0#معلوم رخص الحفلات المنظ
R1032032040000معلوم رخص الحفلات العمومیة#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!

R
ّت المماثلة لھا بعد الساعات 1032032050000 معلوم رخص فتح المقاھي والمحلا

!DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0#القانونیة
R1032032060000معالیم رخص البناء#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1032032070000معلوم رخص جولان سیارات الأجرة والسیارات المجھزة بعداد#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1032032080000معالیم رخص نصب آلات توزیع الوقود في الطریق العام#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1032032090000معلوم رخص الدفن أو إخراج الجثث#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1032032990000معالیم رخص أخرى مسندة بمقتضى التراتیب الجاري بھا العمل#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R10000000330000300 ـ معالیم مقابل إسداء خدمات#DIV/0!#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0!
R1033033010000معلوم الإعتناء بفروع قنوات تصریف المواد السائلة#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1033033020000معالیم الإیواء بمستودع الحجز#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1033033030000المعلوم الإضـافي على سعـرالتیار الكھربائي#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!

R
معالیم مقابـل رفع الفضلات المتأتیــة من نشـاط المحـلات التجاریــة 1033033040000

!DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0#أو الصناعیة أوالمھنیة

السنة5السنة4السنة3السنة2السنة1



R1033033050000معلوم كراء السیارات لنقل الموتى#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1033033060000معلوم رقابة سیارات الأجرة والسیارات المجھزة بعداد#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1033033990000معالیم أخرى مقابل إسداء خدمات#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R10000000400000ابـع: المداخیـل الجبائیة الإعتیادیة الأخـرى ّ !DIV/0!#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0#00الصنـف الر
R1040040010000معالیـم إشغال الملك العمومي البحري#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1040040020000المعلوم على العروض الظرفیة#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!

R
مساھمة المالكین الأجوار في نفقات الأشغال الأولیة والإصلاحات 1040040030000

!DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0#الكبرى
R1040040040000المساھمة في إنجاز مآوي جماعیة لوسائل النقل#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1040040990000مداخیل جبائیة إعتیادیة مختلفة#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R100000000000000  الجـزء الثاني: المـداخیـل غیـر الجبائیة الإعتیادیة#DIV/0!#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0!
R105005000000000      الصنـف الخامـس: مداخیـل أمـلاك البلدیـة الإعتیـادیـة#DIV/0!#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0!
R1051051000000100 ـ المداخیل المتأتیة من الإستغلال المباشر للأملاك#DIV/0!#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0!
R1051051010000مداخیل ریاض الأطفال#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1051051020000مداخیل المنابت والحدائق والمنتزھات ومراكز الترفیھ#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1051051020100مداخیل حدائق الحیوانات#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1051051020200مداخیل الحدائق العمومیة  والمنتزھات ومراكز الترفیھ#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1051051020300مداخیل المنابت#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1051051030000مداخیل الملاعب والقاعات الریاضیة#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1051051040000امات ّ !DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0#مداخیل المسابح والحم
R1051051050000مداخیل المسارح#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1051051060000مداخیل قاعات العروض والأفراح#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1051051070000ة لنشاط فلاحي ّ !DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0#مداخیل العقـارات المعــد

R
ّیة من الإستغلال المباشر 1051051990000 مداخیل غیر جبائیة أخرى متأت

!DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0#للأملاك
R1052052000000200 ـ مداخیل كراء العقارات والتجھیزات والمعدات#DIV/0!#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0!
R1052052010000مداخیل كراء عقارات معدة لنشاط تجـاري#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1052052020000مداخیل كراء عقارات معدة لنشـاط مھنـــي#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1052052030000مداخیل كراء عقارات معدة لنشاط صناعي#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1052052040000مداخیل كراء عقارات معدة لنشــاط فلاحي#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1052052050000ة للسكـــن ّ !DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0#مداخیل كراء عقــــــارات معـــد

R
105205206000

!DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0#مداخیل كراء المنابت والحدائق والمنتزھات ومراكز الترفیھ
R1052052060100مداخیل حدائق الحیوانات#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1052052060200مداخیل الحدائق العمومیة والمنتزھات ومراكز الترفیھ#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1052052060300مداخیل المنابت#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1052052070000مداخیل كراء الملاعب والقاعات الریاضیة#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1052052080000مداخیل كراء المسابح والحمامات#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1052052090000مداخیل كراء المسارح#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1052052100000مداخیل كراء قاعات العروض والأفراح#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1052052110000مداخیل كراء التجھیزات والمعدات#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1052052120000مداخیل منح التربات بالمقابر#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1052052990000مداخیل الأكریة الأخرى#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R10530530000000300 ـ محاصیل بیع العقارات وأملاك أخرى#DIV/0!#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0!
R1053053010000محاصیل بیع العقارات#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1053053020000محاصیل بیع الأثاث الذي زال الإنتفاع بھ#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1053053990000محاصیل البیوعات الأخرى#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R106006006000000 الصنـف الســادس: المـداخیـــل المالیــة الإعتیــادیــة#DIV/0!#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0!
R1060060010000المناب من المال المشترك#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1060060020000ل !DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0#موارد منقولة من فوائض العنوان الأوّ
R1060060030000صة للتسییر !DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0#منح ومساھمات مخصّ
R1060060040000مداخیل المساھمات المالیة#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1060060050000تحویلات المؤسّسات العمومیة البلدیة#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!

R
1060060060000

!DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0#مداخیل المخالفـات لتراتیــب حفــظ الصحـة والشرطة الصحیة
R1060060070000مداخیل المخالفــات للتراتیــب العمرانیة#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1060060080000ّبة عن تسویة العملیات الخارجة عن المیزانیة !DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0#مقابیض مترت
R1060060080100فة !DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0#مقابیض من إیداعات غیر معرّ
R1060060080200ّبة عن سقوط الحق بمرور الزمن !DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0#مبالغ مترت
R1060060080300مقابیض أخرى#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1060060090000استرجاع مصاریف إصلاح الطرقات والأرصفة#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1060060100000استرجاع مصاریف مقابل أشغال وخدمات أخرى#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1060060110000عات والوصایا !DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0#التبرّ
R1060060990000مداخیل مالیة إعتیادیة أخرى#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!

R
1060060990100

!DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0#مبالغ بعنوان مصاریف إدارة وتصرف وإستخلاص لفائدة الغیر
R1060060990200مبالغ مستخلصة بمقتضى أحكــام#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1060060990300ة عن إنجاز الصفقات العمومیة !DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0#خطایا التأخیر المنجرّ
R1060060990400منح الحضور#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1060060999900مقـابیـض مختلفة#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!

R
!DIV/0!#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0#00العنــوان الثـانـي:  مــوارد العنــوان الثــانـي200000000000

R200000000000ـــة للبلدیــة !DIV/0!#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0#00الجـزء الثالــث: المــوارد الخاصّ
R207007000000000 الصنـف السـابـع:  منـــــــح التجھـیـــــــــز#DIV/0!#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0!
R2070070010000منح التجھیز ومساھمات داخلیة#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!

R
2070070010100

!DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0#منح مسندة من صندوق القروض ومساعدة الجماعات المحلیـة
R2070070010101نقل فواضل#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R2070070010102موارد السنة#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!



R2070070020000منح ومساھمات خارجیة#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R208008000000000الصنـف الثامـن: مـدّخـرات ومــوارد مختـلـفـة#DIV/0!#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0!
R2080080010000ّیة من الفوائض غیر المستعملة من العنوان الأول !DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0#المبالغ المتأت
R2080080010100نقل فواضل#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!

R
ل 2080080010200 ّ المبالغ المقامة من الفوائض غیر المستعملة من العنوان الأو

!DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0#للسنة الأخیرة

R
ل للسنة السابقة للسنة 2080080010300 ّ الفوائض غیر المستعملة من العنوان الأو

!DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0#الأخیرة والمؤمنة بالعملیات الخارجة عن المیزانیة
R2080080020000المناب من مدخر المال المشترك#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!

R
مداخیل استرجاع قروض السكن المسندة في نطاق مشاریع تھیئة 2080080030000

!DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0#المناطق السكنیة
R2080080040000ّى عنھا من قبل الدولة !DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0#مداخیل المساكن الشعبیة المتخل
R2080080050000موارد أخرى مختلفة#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R2080080050100نقل فواضل#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R2080080050200موارد السنة#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R200000000000000  الجـزء الرابـع: مــوارد الإقتــراض#DIV/0!#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0!
R209009000000000الصنـف التاسـع:  مــوارد الإقتـراض الداخلـي#DIV/0!#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0!
R2090090010000قروض من صندوق القروض ومساعدة الجماعات المحلیة#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R2090090010100نقل فواضل#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R2090090010200موارد السنة#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R2090090020000قروض الخزینة#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R2090090030000قروض متأتیة من ھیاكل ومؤسسات أخرى#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R2100100000000الصنـف العاشـر:  مـوارد الإقتـراض الخارجي#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!

R
2110110000000

ّفــة !DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0# الصنف الحـادي عشــر: مــوارد الإقتـراض الخـارجـي المـوظ

R

الجـزء الخامـس: المــــــوارد المتــأتیّــــــــة مـن 2000000000000
!DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0#الإعتمـادات المحالـة

D10000000000000000ل ّ !DIV/0!#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0#00العنوان الأول : نفقــات العنــوان الأو
D1000000000000000000    الجزء الأول : نفقـــات التصــرّف#DIV/0!#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0!
D1010001000000000000         القسم الأول: التأجیـر العمومي#DIV/0!#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0!
D10100011000000000المنـح المخولــة لأعضـاء المجلـس البلــدي#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
D10100011000001000المنح المخولة لرؤساء البلدیات#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
D10100011000002000منح التمثیل المخولة لكواھي رؤساء البلدیات و المساعدین#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
D10100011010000000یـــــن ّ !DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0#تــأجیـــر الأعـــوان القـار
D10100011020000000تأجیــر الأعــوان غیــر القـاریــن#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
D1020002000000000000        القسـم الثـانـي : وسائـــل المصـالــح#DIV/0!#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0!
D10200022010000000نفقــات تسییــر المصالــح العمومیــة المحلیــة#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
D10200022010001000الأكریة و الاداءات#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
D10200022010002000إستھلاك الماء#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
D10200022010003000إستھلاك الكھرباء و الغاز#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
D10200022010004000الإتصالات#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
D10200022010005000اقتناء أثاث للمصالح الإداریة#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
D10200022010006000الوقـــود#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
D10200022010007000نفقـات البریــد#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
D10200022010008000إقتناء المعدات#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
D10200022010009000مصاریف التأمین#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
D10200022010010000التعھد و الصیانة#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
D10200022010011000ات الإداریة !DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0#مصاریف تنظیف المقرّ
D10200022010012000مصاریف الحراسة#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
D10200022010013000لوازم المكاتب#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
D10200022010014000المطبوعات#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
D10200022010015000التوثیق#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
D10200022010016000الصحف والمجلات#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
D10200022010018000تعلیق ونشر الإعلانات#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
D10200022010019000مصاریف الإعلامیة#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
D10200022010020000نفقات استغلال المنظومات الإعلامیة#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
D10200022010021000مصاریف الإستقبالات والإقامة#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
D10200022010022000مصاریف المھمات#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
D10200022010023000إكساء الأعوان#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
D10200022010024000إرجاع مصاریف التنقل#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
D10200022010025000إرجاع مصاریف نقل الأشخاص#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
D10200022010028000تكوین ورسكلة الأعوان#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
D10200022010030000نفقات طبیة لفائدة الأعوان#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
D10200022010031000تنظیم الإمتحانات والمناظرات#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
D10200022010032000عملیات الإرشاد وإعلام العموم#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
D10200022010036000تظاھرات دوریة واستثنائیة#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
D10200022010038000مصاریف النزاعات والتعویضات#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
D10200022010039000معالیم التسجیل#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
D10200022010040000معالیم الجولان#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
D10200022010042000طبع ونشر الوثائق والمجلات#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
D10200022010043000مصاریف إعداد الأمثلة#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
D10200022010045000تعویضات مختلفة#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
D10200022010047000خدمات أخرى لفائدة الإدارة#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
D10200022010080000تسدید المتخلدات#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
D10200022010080002متخلدات تجاه الشركة الوطنیة لتوزیع البترول#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
D10200022010080003متخلدات تجاه الشركة التونسیة للكھرباء و الغاز#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
D10200022010080004متخلدات تجاه الشركة الوطنیة لإستغلال و توزیع المیاه#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
D10200022010080005متخلدات تجاه الدیوان الوطني لاتصالات تونس#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!



D10200022010080006متخلدات تجاه المطبعة الرسمیة للبلاد التونسیة#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
D10200022010080007متخلدات تجاه شركة الخطوط التونسیة#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
D10200022010080010متخلدات تجاه شركة التونسیة للتأمین و إعادة التأمین#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
D10200022010080011متخلدات تجاه الوكالة التونسیة للإتصال الخارجي#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
D10200022010080012متخلدات تجاه الوكالة الوطنیة لحمایة المحیط#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
D10200022010080013ف في النفایات ّ !DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0#متخلدات تجاه الوكالة الوطنیة للتصر
D10200022010080014متخلدات تجاه الوكالة البلدیة  للخدمات البیئیة#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
D10200022010080020متخلدات تجاه مؤسّسات عمومیة أخرى#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
D10200022010080021متخلدات تجاه الخــواص#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
D10200022010099000نفقات التصرف الأخرى#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
D10200022020000000مصاریف استغلال وصیانة التجھیزات العمومیة#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
D10200022020030000النفقات المباشرة لتنظیف المدینة#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
D10200022020031000تنظیف المدینة عن طریق المناولة#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
D10200022020032000الإعتناء بالتنویر العمومي#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
D10200022020034000الإعتناء بالطرقات و الأرصفة#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
D10200022020036000نفقات الإعتناء بحركة المرور و تنظیمھا#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
D10200022020038000الإعتناء بالخنادق وشراء أجھزة صغیرة#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
D10200022020040000الإعتناء بتجھیزات خصوصیة#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
D10200022020042000حدیقة الحیوانات#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
D10200022020044000الإعتناء بالحدائق والنباتات وشراء معدات صغیرة#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
D10200022020045000الإعتناء بالشواطئ#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
D10200022020046000صیانة المنشآت والتجھیزات الریاضیة#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
D10200022020099000نفقات أخرى لاستغلال وصیانة التجھیزات العمومیة#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!

D10200022300000000
مصاریف خاصة بسییر الوكالات والمؤسسات والھیاكل العمومیة 

!DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0#البلدیة
D1030003000000000000         القسم الثالث: التدخل العمومي#DIV/0!#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0!
D1030003302ـــلات في المیــدان الإجتماعي ّ !DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0#تدخ
D10300033030000000ـــلات في میــدان التعلیـــم و التكـویـــن ّ !DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0#تدخ
D10300033050000000ـلات في میادیــن الثقافـة والشبــاب و الطفولـة ّ !DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0#تدخ
D10300033060000000ــلات فـي المیــدان الإقتصــادي ّ !DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0#تدخ
D10300033070000000المساھمات في المنظمات العالمیة#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
D10300033100000000التعاون مع الجماعات المحلیة وھیاكل أخرى#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
D10400040000000000عــة ّ ف الطــارئـة وغیـر الموز ّ !DIV/0!#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0#00القسم الرابع : نفـقـات التصـر
D10400044000000000ف الطـارئـــــــة !DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0#نفقــات التصـــرّ
D10400044010000000عـة ّ ف غیر الموز !DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0#نفقــات التصرّ
D1000000000000000000    الجزء الثاني : فوائد الدین#DIV/0!#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0!
D1050005000000000000         القسم الخامس: فوائد الدین#DIV/0!#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0!
D10500055000000000فوائد الدین الداخلي#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!

D10500055000003000
فوائد القروض المبرمة لـدى صنــدوق القــروض و مساعــدة 

!DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0#الجماعات المحلیة
D10500055000004000فوائد القروض المبرمة لدى مؤسّسات أخـرى#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
D105000550100000فوائد الدین الخارجي#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!

D2000000000000000000العنـوان الثاني :   نفقـات العنـوان الثانـي#DIV/0!#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0!
D2000000000000000000الجــــزء الثـالـــث: نفـقــــــات التنمیــــــــة#DIV/0!#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0!
D20600060000000000ــادس: الإستثمـارات المبـاشــرة !DIV/0!#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0#00القســم السّ
D20600066000000000الـدّراســــــــــــات#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
D20600066010000000إقتـنـــــاء أراضــــــي#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
D20600066020000000إقتـنـــــاء مبــانــــــي#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
D20600066030000000البنــایـات الإداریـــة:  إحــداث وتوسعـــة وتھیئـــة#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
D20600066040000000تجھیــــزات إداریـــــة#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
D20600066050000000البـرامـج والتجھیـزات الإعـلامیــة#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
D20600066060000000إقتنــاء معـــدّات وتجھـیـــزات    #DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
D20600066070000000مصاریف الإشھار والإعلانات#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
D20600066080000000إقتنــــاء وســائــل النقـــل#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
D20600066090000000نفقات مختلفة#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
D20600066100000000الإنـــــــــــــارة#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
D20600066110000000المـــاء الصــالـح للشـــراب#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
D20600066120000000التطــھـیـــــــــر#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
D20600066130000000الطــــرقــات والمســـالـــــك#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
D20600066140000000أشغــــال التھیـئــة والتھـذیــب#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
D20600066150000000المسـاحــات الخضـــراء ومداخــــل المــــدن#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!

D20600066160000000
بنــاء وتھیئــة التجھیــزات الجماعیــة للثقافـة والشبـاب 

!DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0#والریاضــة الطفولـة
D20600066170000000بنـاء وتھیئـة المنشـآت ذات الصبغة الإقتصادیـة#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
D2000000000000000000    الجزء االرابع : تسدید أصل الدین#DIV/0!#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0!
D2100010000000000000القســم العاشر: تسدیــد أصــل الدیــن#DIV/0!#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0!00#DIV/0!
D21000109500000000تسدیــد أصــل الدیــن الداخلــي   #DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!

D21000109500001000
تسدید أصـل القـروض المبرمة لدى صندوق القــروض 

یـة ّ !DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0#ومساعــدة الجماعـات المحل

D21000109500002000تسدید أصــل القــروض المبرمــة لــدى مؤسّســـات أخــــرى#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!

D200000000000000الجـزء الخامـس: النفقــــات المسـدّدة مــن الإعتمــــادات المحالــــة#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!



type_
rubadeb_rub

lib_rub
الھیكلةانجازاتالھیكلةانجازاتالھیكلةانجازاتالھیكلةانجازاتالھیكلةانجازات

R
ل1000000000000 ّ ل:  مــــوارد العنـــوان الأو ّ !DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0#0العـنــوان الأو

R1000000000000ل: المـداخیــل الجـبـائیـة الإعتیـادیـة ّ !DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0#0   الجــزء الأو
R1010010000000ل: المعـالیــم على العقــارات والأنشطــة ّ !DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0#0      الصنـف الأو
R10110110000000     1 ـ المعالیم الموظفـة على العقــارات#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0!
R1011011010000المعلــوم على العقـــارات المبنیـــــــة#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1011011020000المعلوم على الأراضي غیر المبنیــــة#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R10120120000000     2_ المعالیم الموظفة على الأنشـطـــة#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0!

R
المعلوم على المؤسسات ذات الصبغة الصناعیة أو التجاریة أو 1012012010000

!DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0#المھنیة
R1012012020000المعلــــــــوم علـــــــى النــــــــــــــزل#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1012012030000معلوم الاجازة الموظف على محلات بیع المشروبات#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1012012040000مداخیل أخرى#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!

R
      الصنـف الثاني: مداخیل إشغال الملك العمومي البلدي 1020020000000

!DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0#0واستلزام المرافق العمومیة فیھ
R10210210000000    1 ـ مداخیل الأسواق المستلزمة#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0!
R1021021010000مداخیل الأسواق الیومیة والأسبوعیة والظرفیة#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1021021020000مداخیـــل أســـواق الجملـــة#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R100000002200000     2 ـ المداخیل الأخرى المتأتیة من لزمة الملك البلدي#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0!
R1022022010000مداخیـل لزمـات المسالـخ#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1022022010100لزمـة معلـوم الذبـــح#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1022022010200لزمـة معلـوم إقامــة الحیوانـات المعدة للذبـح بالمسالـخ#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1022022010300لزمـة المداخیــل الأخـرى#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1022022020000مداخیـل لزمـة معلوم الإشغال الوقتي للطریق العـام#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1022022030000مداخیـل لزمـة معلوم وقوف العربات بالطریق العام#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1022022040000مداخیـل لزمـة معلــوم الإشھــار#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1022022990000مداخیـل مختلفـة من لزمـة الملـك البلـدي#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R102302300000030 ـ المداخیل المتأتیة من الإستغلال المباشر للأسواق#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0!
R1023023010000المعلوم العام للوقوف#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1023023020000المعلوم الخاص للوقوف#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1023023030000المعلوم على رقم معاملات وكلاء البیع ومزودي سوق الجملة#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1023023040000المعلوم على الدلالة#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1023023050000المعلوم على الوزن والكیل العمومیین#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1023023060000معلوم البیع بالتجول داخل الأسواق#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1023023070000معلوم الإیواء والحراسة#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1023023080000معلوم المراقبة الصحیة على منتوجات البحر#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!

R
1024024000000

!DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0#40 ـ المداخیل الأخرى المتأتیة من الإستغلال المباشر للملك البلدي
R0240240100مداخیل المسالخ#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1024024010100معلوم الذبح#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1024024010200معلوم إقامة الحیوانات المعدة للذبح بالمسالخ#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1024024010300معلوم المراقبة الصحیة على اللحوم#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1024024020000معلوم الإشغال الوقتي للطریق العام#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R102402403000معلوم وقوف العربات بالطریق العام#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1024024040000معلوم إشغال الطریق العام عند إقامة حضائر البناء#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1024024050000معلوم عن أشغـال تحت الطریق العام#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!

معدل النمو 
السنوي



R1024024060000معلــــوم الإشھـــــار#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1024024990000مداخیــل مختلفــــــة#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!

R
الصنـف الثالـث:  معالیـم الموجبات والرخـص الإداریة ومعــالیــم 1000000030000

!DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0#0مقــابــــل إســداء خـدمـــات
R1000000031000010 ـ معالیم الموجبات الإداریة#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0!
R1031031010000معلوم التعریف بالإمضاء#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1031031020000معلوم الإشھاد بمطابقة النسخ للأصل#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1031031030000معالیم تسلیم بطاقات الحالة المدنیة#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1031031990000معالیم تسلیم الشھائد والحجج الأخرى#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1000000032000020 ـ معالیم الرخص الإداریة#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0!
R1032032010000معلوم رخص ذبح الحیوانات#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1032032020000معلوم رخص إشغال الطریق العام لتعاطي بعض المھن#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1032032030000مة بمناسبة الأفراح العائلیة ّ !DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0#معلوم رخص الحفلات المنظ
R1032032040000معلوم رخص الحفلات العمومیة#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!

R
ّت المماثلة لھا بعد الساعات 1032032050000 معلوم رخص فتح المقاھي والمحلا

!DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0#القانونیة
R1032032060000معالیم رخص البناء#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1032032070000معلوم رخص جولان سیارات الأجرة والسیارات المجھزة بعداد#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1032032080000معالیم رخص نصب آلات توزیع الوقود في الطریق العام#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1032032090000معلوم رخص الدفن أو إخراج الجثث#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1032032990000معالیم رخص أخرى مسندة بمقتضى التراتیب الجاري بھا العمل#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1000000033000030 ـ معالیم مقابل إسداء خدمات#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0!
R1033033010000معلوم الإعتناء بفروع قنوات تصریف المواد السائلة#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1033033020000معالیم الإیواء بمستودع الحجز#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1033033030000المعلوم الإضـافي على سعـرالتیار الكھربائي#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!

R
معالیم مقابـل رفع الفضلات المتأتیــة من نشـاط المحـلات التجاریــة 1033033040000

!DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0#أو الصناعیة أوالمھنیة
R1033033050000معلوم كراء السیارات لنقل الموتى#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1033033060000معلوم رقابة سیارات الأجرة والسیارات المجھزة بعداد#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1033033990000معالیم أخرى مقابل إسداء خدمات#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R10000000400000ابـع: المداخیـل الجبائیة الإعتیادیة الأخـرى ّ !DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0#0الصنـف الر
R1040040010000معالیـم إشغال الملك العمومي البحري#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1040040020000المعلوم على العروض الظرفیة#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!

R
مساھمة المالكین الأجوار في نفقات الأشغال الأولیة والإصلاحات 1040040030000

!DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0#الكبرى
R1040040040000المساھمة في إنجاز مآوي جماعیة لوسائل النقل#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1040040990000مداخیل جبائیة إعتیادیة مختلفة#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R10000000000000  الجـزء الثاني: المـداخیـل غیـر الجبائیة الإعتیادیة#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0!
R10500500000000      الصنـف الخامـس: مداخیـل أمـلاك البلدیـة الإعتیـادیـة#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0!
R105105100000010 ـ المداخیل المتأتیة من الإستغلال المباشر للأملاك#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0!
R1051051010000مداخیل ریاض الأطفال#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1051051020000مداخیل المنابت والحدائق والمنتزھات ومراكز الترفیھ#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1051051020100مداخیل حدائق الحیوانات#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1051051020200مداخیل الحدائق العمومیة  والمنتزھات ومراكز الترفیھ#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1051051020300مداخیل المنابت#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1051051030000مداخیل الملاعب والقاعات الریاضیة#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1051051040000امات ّ !DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0#مداخیل المسابح والحم
R1051051050000مداخیل المسارح#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1051051060000مداخیل قاعات العروض والأفراح#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1051051070000ة لنشاط فلاحي ّ !DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0#مداخیل العقـارات المعــد

R
ّیة من الإستغلال المباشر 1051051990000 مداخیل غیر جبائیة أخرى متأت

!DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0#للأملاك



R105205200000020 ـ مداخیل كراء العقارات والتجھیزات والمعدات#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0!
R1052052010000مداخیل كراء عقارات معدة لنشاط تجـاري#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1052052020000مداخیل كراء عقارات معدة لنشـاط مھنـــي#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1052052030000مداخیل كراء عقارات معدة لنشاط صناعي#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1052052040000مداخیل كراء عقارات معدة لنشــاط فلاحي#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1052052050000ة للسكـــن ّ !DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0#مداخیل كراء عقــــــارات معـــد

R
105205206000

!DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0#مداخیل كراء المنابت والحدائق والمنتزھات ومراكز الترفیھ
R1052052060100مداخیل حدائق الحیوانات#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1052052060200مداخیل الحدائق العمومیة والمنتزھات ومراكز الترفیھ#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1052052060300مداخیل المنابت#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1052052070000مداخیل كراء الملاعب والقاعات الریاضیة#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1052052080000مداخیل كراء المسابح والحمامات#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1052052090000مداخیل كراء المسارح#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1052052100000مداخیل كراء قاعات العروض والأفراح#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1052052110000مداخیل كراء التجھیزات والمعدات#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1052052120000مداخیل منح التربات بالمقابر#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1052052990000مداخیل الأكریة الأخرى#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1053053000000030 ـ محاصیل بیع العقارات وأملاك أخرى#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0!
R1053053010000محاصیل بیع العقارات#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1053053020000محاصیل بیع الأثاث الذي زال الإنتفاع بھ#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1053053990000محاصیل البیوعات الأخرى#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R10600600600000 الصنـف الســادس: المـداخیـــل المالیــة الإعتیــادیــة#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0!
R1060060010000المناب من المال المشترك#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1060060020000ل !DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0#موارد منقولة من فوائض العنوان الأوّ
R1060060030000صة للتسییر !DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0#منح ومساھمات مخصّ
R1060060040000مداخیل المساھمات المالیة#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1060060050000تحویلات المؤسّسات العمومیة البلدیة#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!

R
1060060060000

!DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0#مداخیل المخالفـات لتراتیــب حفــظ الصحـة والشرطة الصحیة
R1060060070000مداخیل المخالفــات للتراتیــب العمرانیة#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1060060080000ّبة عن تسویة العملیات الخارجة عن المیزانیة !DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0#مقابیض مترت
R1060060080100فة !DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0#مقابیض من إیداعات غیر معرّ
R1060060080200ّبة عن سقوط الحق بمرور الزمن !DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0#مبالغ مترت
R1060060080300مقابیض أخرى#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1060060090000استرجاع مصاریف إصلاح الطرقات والأرصفة#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1060060100000استرجاع مصاریف مقابل أشغال وخدمات أخرى#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1060060110000عات والوصایا !DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0#التبرّ
R1060060990000مداخیل مالیة إعتیادیة أخرى#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!

R
1060060990100

!DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0#مبالغ بعنوان مصاریف إدارة وتصرف وإستخلاص لفائدة الغیر
R1060060990200مبالغ مستخلصة بمقتضى أحكــام#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1060060990300ة عن إنجاز الصفقات العمومیة !DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0#خطایا التأخیر المنجرّ
R1060060990400منح الحضور#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
R1060060999900مقـابیـض مختلفة#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!



type_
rubadeb_rublib_rubالھیكلةانجازاتالھیكلةانجازاتالھیكلةانجازاتالھیكلةانجازاتالھیكلةانجازات
D10000000000000000ل ّ 558106317171166920918167515041916075521199082135710العنوان الأول : نفقــات العنــوان الأو
D100000000000000000,00683719-5301481240,949905266651527790,934637577615855450,932456868640896730,943251579157089270,92419175    الجزء الأول : نفقـــات التصــرّف
D101000100000000003013359290,56839954025201820,605154484720115480,619774835193142730,600995815632145770,615058520,01991901         القسم الأول: التأجیـر العمومي
D101000110000000000000000000المنـح المخولــة لأعضـاء المجلـس البلــدي#DIV/0!
D101000110000010000000007200000,00138644176778750,03138746المنح المخولة لرؤساء البلدیات#DIV/0!
D101000110000020000000000000منح التمثیل المخولة لكواھي رؤساء البلدیات و المساعدین#DIV/0!
D10100011010000000یـــــن ّ 0,00675535-2885397690,957535233897240260,96820994570720090,968349214986302090,960170435248722140,93192228تــأجیـــر الأعـــوان القـار
D101000110200000000,0358813-127961600,04246477127961600,03179011149395390,03165079199640640,03844313206644880,03669026تأجیــر الأعــوان غیــر القـاریــن
D102000200000000000,06085453-1983829180,374202812231339090,335462642266488280,297601272646027410,306221392665606040,29109753        القسـم الثـانـي : وسائـــل المصـالــح
D102000220100000001804661450,909685912060139550,923274982041461110,900715492262624490,855102442429732900,911512380,00050157نفقــات تسییــر المصالــح العمومیــة المحلیــة
D102000220100010000000000000الأكریة و الاداءات#DIV/0!
D102000220100020000,04086806-15629000,007878224977000,0111937316880000,0074476423930000,0090437517772000,00666715إستھلاك الماء
D102000220100030001014643610,511457151186747150,531854241285011220,566961331296535720,489993311378472870,517133010,00276289إستھلاك الكھرباء و الغاز
D102000220100040000,02210444-35952300,0181226841800570,018733436732860,0162069534548250,0130566544176190,01657266الإتصالات
D10200022010005000000038498990,016986190000اقتناء أثاث للمصالح الإداریة#DIV/0!
D102000220100060000,06526093-308755820,15563629316772000,14196498221462470,09771172311063350,11755863316714850,11881533الوقـــود
D102000220100070001-1250000,000630092000000,000896322500000,001103035000000,0018896300نفقـات البریــد
D102000220100080000000000000إقتناء المعدات#DIV/0!
D1020002201000900039770340,0200472642851040,0192041845216050,0199498361575520,0232709376423340,028670160,09356287مصاریف التأمین
D102000220100100000,09329801-186587440,09405419223834120,10031381123060870,05429583198445970,0749977169446410,06356769التعھد و الصیانة
D10200022010011000ات الإداریة !DIV/0#00002219890,000979442295000,0008673400مصاریف تنظیف المقرّ
D102000220100120000000000000مصاریف الحراسة#DIV/0!
D102000220100130000,05184245-18470740,0093106510957610,0049107821477250,00947624169270,0091341720058480,00752492لوازم المكاتب
D1020002201001400012982380,006544119783880,0088663724982500,0110225623502300,0088821130556140,011463110,15043774المطبوعات
D102000220100150000000000000التوثیق#DIV/0!
D102000220100160000000000000الصحف والمجلات#DIV/0!
D1020002201001800011274900,00568345327700,002387673840900,001694658673000,0032777415665720,005876980,00840849تعلیق ونشر الإعلانات
D1020002201001900039942000,0201337929482000,0132126920646400,0091094228063440,0106058866177130,02482630,05377189مصاریف الإعلامیة
D1020002201002000023841370,0120178516620470,0074486531568880,0139285470302710,0265691555431070,020794920,14691859نفقات استغلال المنظومات الإعلامیة
D10200022010021000000000002472000,00092737مصاریف الإستقبالات والإقامة#DIV/0!
D102000220100220000000000000مصاریف المھمات#DIV/0!
D1020002201002300062063000,03128445108606910,04867342128061820,05650231149549290,05651842184472290,069204630,21955579إكساء الأعوان
D10200022010024000001012500,00045376607500,000268043468750,001310934995000,00187387إرجاع مصاریف التنقل#DIV/0!
D102000220100250000000000000إرجاع مصاریف نقل الأشخاص#DIV/0!
D102000220100280000000000000تكوین ورسكلة الأعوان#DIV/0!
D102000220100300005438810,002741572067780,0009267590720,00026063265280,0001002610278080,003855810,08900307نفقات طبیة لفائدة الأعوان
D102000220100310000000000000تنظیم الإمتحانات والمناظرات#DIV/0!
D102000220100320000000000000عملیات الإرشاد وإعلام العموم#DIV/0!
D102000220100360008030000,00404773980000,000439213040000,00575339900000,0003401319951430,007484760,16611585تظاھرات دوریة واستثنائیة
D102000220100380000,13942142-16309740,0082213416284920,0072982715076790,0066520517306640,0065406112019900,00450926مصاریف النزاعات والتعویضات
D102000220100390000,11981968-3720000,001875164800000,002151171400000,00061772250000,000850333000000,00112545معالیم التسجیل
D10200022010040000000000780000,000294781650000,000619معالیم الجولان#DIV/0!
D102000220100420000000000000طبع ونشر الوثائق والمجلات#DIV/0!
D102000220100430000000000000مصاریف إعداد الأمثلة#DIV/0!
D102000220100450000000000000تعویضات مختلفة#DIV/0!
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D102000220100470000000000000خدمات أخرى لفائدة الإدارة#DIV/0!
D10200022010080000005233900,002345630027630000,0104420710358810,0038861تسدید المتخلدات#DIV/0!
D102000220100800020000000000متخلدات تجاه الشركة الوطنیة لتوزیع البترول#DIV/0!
D102000220100800030000000000متخلدات تجاه الشركة التونسیة للكھرباء و الغاز#DIV/0!
D102000220100800040000000000متخلدات تجاه الشركة الوطنیة لإستغلال و توزیع المیاه#DIV/0!
D10200022010080005005233900,0023456300005908310,0022165متخلدات تجاه الدیوان الوطني لاتصالات تونس#DIV/0!
D102000220100800060000000000متخلدات تجاه المطبعة الرسمیة للبلاد التونسیة#DIV/0!
D102000220100800070000000000متخلدات تجاه شركة الخطوط التونسیة#DIV/0!
D102000220100800100000000000متخلدات تجاه شركة التونسیة للتأمین و إعادة التأمین#DIV/0!
D102000220100800110000000000متخلدات تجاه الوكالة التونسیة للإتصال الخارجي#DIV/0!
D102000220100800120000000000متخلدات تجاه الوكالة الوطنیة لحمایة المحیط#DIV/0!
D10200022010080013ف في النفایات !DIV/0#0000000000متخلدات تجاه الوكالة الوطنیة للتصرّ
D102000220100800140000000000متخلدات تجاه الوكالة البلدیة  للخدمات البیئیة#DIV/0!
D10200022010080020000000004450500,0016696متخلدات تجاه مؤسّسات عمومیة أخرى#DIV/0!
D1020002201008002100000027630000,0104420700متخلدات تجاه الخــواص#DIV/0!
D102000220100990000000000000نفقات التصرف الأخرى#DIV/0!
D102000220200000000,01620261-179167730,09031409171199540,07672502225027170,09928451355772920,13445549225514330,08460152مصاریف استغلال وصیانة التجھیزات العمومیة
D102000220200300002805000,00141393002790000,001230986760000,0025547715430000,005788550,42244454النفقات المباشرة لتنظیف المدینة
D102000220200310000000000000تنظیف المدینة عن طریق المناولة#DIV/0!
D102000220200320000,11870782-122997400,062126135540,0565290899986760,04411528199672920,075461499693600,03739998الإعتناء بالتنویر العمومي
D102000220200340000,31029646-17665000,00890457750000,003473258141500,0035921213843000,005231625371000,00201493الإعتناء بالطرقات و الأرصفة
D1020002202003600000009846490,00434438008293110,00311115نفقات الإعتناء بحركة المرور و تنظیمھا#DIV/0!
D102000220200380001-10326730,0052054500000000الإعتناء بالخنادق وشراء أجھزة صغیرة
D102000220200400000000000000الإعتناء بتجھیزات خصوصیة#DIV/0!
D102000220200420000000000000حدیقة الحیوانات#DIV/0!
D1020002202004400014965600,0075437924200000,0108455145398000,0200301173730000,0278644145000000,016881710,22308509الإعتناء بالحدائق والنباتات وشراء معدات صغیرة
D1020002202004500010408000,0052464211514000,0051601356281920,0248322128255000,0106782751726620,01940520,38679984الإعتناء بالشواطئ
D10200022020046000001600000,000717062582500,0011394333512000,0126650200صیانة المنشآت والتجھیزات الریاضیة#DIV/0!
D102000220200990000000000000نفقات أخرى لاستغلال وصیانة التجھیزات العمومیة#DIV/0!

D10200022300000000
مصاریف خاصة بسییر الوكالات والمؤسسات والھیاكل العمومیة 

!DIV/0#0000000000البلدیة
D10300030000000000304292770,05739769394986840,05938287629251690,0826239801726590,0927828859337460,093843950,13077962         القسم الثالث: التدخل العمومي
D1030003302ـــلات في المیــدان الإجتماعي ّ 59873800,19676379127145520,32189812323295290,51377739315796930,39389604372448610,433413680,21825824تدخ
D10300033030000000ـــلات في میــدان التعلیـــم و التكـویـــن ّ 0,13848236-24418970,0802482827841320,070486735956400,0571415235929660,0448153537988850,04420714تدخ
D1,03E+16000000150000000,1870962157500000,18328073المساھمة لفائدة الودادیة بعنوان تذاكر الأكل#DIV/0!
D10300033050000000ـلات في میادیــن الثقافـة والشبــاب و الطفولـة ّ 0,18065688-220000000,72298793240000000,60761518260000000,4131892300000000,3741924280000000,32583242تدخ
D10300033060000000ــلات فـي المیــدان الإقتصــادي ّ !DIV/0#0000000000تدخ
D103000330700000000000000000المساھمات في المنظمات العالمیة#DIV/0!
D10300033100000000000010000000,015891890011400000,01326603التعاون مع الجماعات المحلیة وھیاكل أخرى#DIV/0!
D10400040000000000عــة ّ ف الطــارئـة وغیـر الموز ّ !DIV/0#0000000000القسم الرابع : نفـقـات التصـر
D10400044000000000ف الطـارئـــــــة !DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0#0نفقــات التصـــرّ
D10400044010000000عـة ّ ف غیر الموز !DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0#0نفقــات التصرّ
D10000000000000000279581930,05009474465164300,06536243551659590,06754314519858480,05674843751124300,075808250,10912648    الجزء الثاني : فوائد الدین
D105000500000000002795819314651643015516595915198584817511243010         القسم الخامس: فوائد الدین
D105000550000000002795819314651643015516595915198584817511243010فوائد الدین الداخلي

D10500055000003000
فوائد القروض المبرمة لـدى صنــدوق القــروض و مساعــدة 

2795819314651643015516595915198584817511243010الجماعات المحلیة
D105000550000040000000000000فوائد القروض المبرمة لدى مؤسّسات أخـرى#DIV/0!



D1050005501000000000000000فوائد الدین الخارجي#DIV/0!



type_
rubadeb_rub

lib_rub
نموانجازاتنموانجازاتنموانجازاتنموانجازاتنموانجازات

R
ل1000000000000 ّ ل:  مــــوارد العنـــوان الأو ّ 0,0534192115044751470,429999270,13275327-0,999086229769132940,0690851611114540550,137720271052081058-913784353العـنــوان الأو

R1000000000000ل: المـداخیــل الجـبـائیـة الإعتیـادیـة ّ 0,999578034995092580,183758966500373320,301351926835011170,051479797447087910,089550220,15259453-421968723   الجــزء الأو
R1010010000000ل: المعـالیــم على العقــارات والأنشطــة ّ 0,019382450,09985709-0,999680543587967050,111993884445916150,239118444814945990,08300423472162053-322660683      الصنـف الأو
R10110110000000,99996094565493070,43182533883066540,561586851026182250,162066731276864160,244285950,34091689-39494557     1 ـ المعالیم الموظفـة على العقــارات
R10110110100000,99997952332137590,60436263475182890,43068085517281950,08859549607949100,175276080,30907019-20702152المعلــوم على العقـــارات المبنیـــــــة
R10110110200000,99998141233355480,24175421407883650,74790688508900300,24766045668915060,314432430,37355847-18792405المعلوم على الأراضي غیر المبنیــــة
R10120120000000,090796730,05021763-0,999720193022473980,067385433562849610,178785873788763740,06340827344475637-283166126     2_ المعالیم الموظفة على الأنشـطـــة

R
المعلوم على المؤسسات ذات الصبغة الصناعیة أو التجاریة أو 1012012010000

0,090718610,05035919-0,999720523019333980,067533363557319610,178180233786018740,06428973344255637-282832751المھنیة
R101201202000010-0المعلــــــــوم علـــــــى النــــــــــــــزل#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0!
R10120120300000,09869369-0,19854281-0,50361664220000-0,058117745530000,7611465274500-0,99999967314000-333375معلوم الاجازة الموظف على محلات بیع المشروبات
R101201204000010-0مداخیل أخرى#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0!

R
      الصنـف الثاني: مداخیل إشغال الملك العمومي البلدي 1020020000000

0,99997027385399530,27089956614767670,5951438763479180,241898721093197380,431862730,37792208-30324940واستلزام المرافق العمومیة فیھ
R10210210000000,99998833200000000,67832163401000001,005408000000,01745636670000000,642156860,53985561-11916667    1 ـ مداخیل الأسواق المستلزمة
R10210210100000,99998833200000000,67832163401000001,005408000000,01745636670000000,642156860,53985561-11916667مداخیل الأسواق الیومیة والأسبوعیة والظرفیة
R102102102000010-0مداخیـــل أســـواق الجملـــة#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0!
R1000000022000010-0     2 ـ المداخیل الأخرى المتأتیة من لزمة الملك البلدي#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0!
R102202201000010-0مداخیـل لزمـات المسالـخ#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0!
R102202201010010-0لزمـة معلـوم الذبـــح#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0!
R102202201020010-0لزمـة معلـوم إقامــة الحیوانـات المعدة للذبـح بالمسالـخ#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0!
R102202201030010-0لزمـة المداخیــل الأخـرى#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0!
R102202202000010-0مداخیـل لزمـة معلوم الإشغال الوقتي للطریق العـام#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0!
R102202203000010-0مداخیـل لزمـة معلوم وقوف العربات بالطریق العام#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!3250000#DIV/0!#DIV/0!
R102202204000010-0مداخیـل لزمـة معلــوم الإشھــار#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0!
R102202299000010-0مداخیـل مختلفـة من لزمـة الملـك البلـدي#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0!
R102302300000010-30 ـ المداخیل المتأتیة من الإستغلال المباشر للأسواق#DIV/0!0#DIV/0!350000#DIV/0!105000-0,7#DIV/0!
R102302301000010-0المعلوم العام للوقوف#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!105000#DIV/0!#DIV/0!
R102302302000010-0المعلوم الخاص للوقوف#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0!
R102302303000010-0المعلوم على رقم معاملات وكلاء البیع ومزودي سوق الجملة#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0!
R102302304000010-0المعلوم على الدلالة#DIV/0!0#DIV/0!200000#DIV/0!-1#DIV/0!
R102302305000010-0المعلوم على الوزن والكیل العمومیین#DIV/0!0#DIV/0!150000#DIV/0!-1#DIV/0!
R102302306000010-0معلوم البیع بالتجول داخل الأسواق#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0!
R102302307000010-0معلوم الإیواء والحراسة#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0!
R102302308000010-0معلوم المراقبة الصحیة على منتوجات البحر#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0!

R
1024024000000

0,99998202185399530,00715331213767670,15301085351979180,64655011422147380,199353270,23058825-418408273 ـ المداخیل الأخرى المتأتیة من الإستغلال المباشر للملك البلدي
R024024010010-0مداخیل المسالخ#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0!
R102402401010010-0معلوم الذبح#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0!
R102402401020010-0معلوم إقامة الحیوانات المعدة للذبح بالمسالخ#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0!
R102402401030010-0معلوم المراقبة الصحیة على اللحوم#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0!
R10240240200000,4707963242109282,04636398119033501,826775950,81371535-0,9999989326120001,374545451382280-1100000معلوم الإشغال الوقتي للطریق العام
R10240240300010-0معلوم وقوف العربات بالطریق العام#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0!
R10240240400000,12349814180240000,26377787265593000,47355193275674500,037958460,140886-0,9999841114262000-16271500معلوم إشغال الطریق العام عند إقامة حضائر البناء
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R10240240500000,524267790,44908363-0,999999834067091,334443035502810,3530091516147741,93445349768200-174221معلوم عن أشغـال تحت الطریق العام
R10240240600000,663385570,0202992-0,9999991610912440,2651341613842060,2684660827769161,00614359934750-862552معلــــوم الإشھـــــار
R10240249900001168000-0مداخیــل مختلفــــــة#DIV/0!36000-0,78571429360000104098827,9163333#DIV/0!

R
الصنـف الثالـث:  معالیـم الموجبات والرخـص الإداریة ومعــالیــم 1000000030000

0,130794521523520000,217466070,2190636-0,999931021021726000,481125091439689500,40907592125138600-68983100مقــابــــل إســداء خـدمـــات
R100000003100000,99999895115922000,10273777164249500,41689671223645000,36161754265155000,185606650,26023504-110512200 ـ معالیم الموجبات الإداریة
R10310310100000,9999941264665000,0670792180860000,250444696935000,1988004102067500,052947850,1392098-6060000معلوم التعریف بالإمضاء
R10310310200000,039893620,16367291-0,9999981423205000,2089085730397500,3099547536660000,206020233519750-1919500معلوم الإشھاد بمطابقة النسخ للأصل
R10310310300000,9999978325700000,1486033544694000,7390661577500000,73401351111500000,438709680,49409412-2237500معالیم تسلیم بطاقات الحالة المدنیة
R10310319900000,203252038298002,5280612212550000,5124126316390000,30597610,5350257-0,99999971235200-295200معالیم تسلیم الشھائد والحجج الأخرى
R100000003200000,231549480,06958482-0,30877335391886000,0558695930114500-0,9999977536944001,333534737115000-223009900 ـ معالیم الرخص الإداریة
R103203201000010-0معلوم رخص ذبح الحیوانات#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0!
R103203202000010-0معلوم رخص إشغال الطریق العام لتعاطي بعض المھن#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0!
R1032032030000مة بمناسبة الأفراح العائلیة ّ 0,143192490,09113606-0,572815539600000,0909090934080002,552920000-0,999998880000-2060000معلوم رخص الحفلات المنظ
R103203204000010-0معلوم رخص الحفلات العمومیة#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0!

R
ّت المماثلة لھا بعد الساعات 1032032050000 معلوم رخص فتح المقاھي والمحلا

!DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0#10-0القانونیة
R10320320600000,259142280,05225813-0,0318737825684500-0,3184162734668600-0,9999797525394001,5078592335810000-20949900معالیم رخص البناء
R103203207000010-0معلوم رخص جولان سیارات الأجرة والسیارات المجھزة بعداد#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0!
R10320320800001275000-0معالیم رخص نصب آلات توزیع الوقود في الطریق العام#DIV/0!25000-0,909090910-10#DIV/0!#DIV/0!
R103203209000010-0معلوم رخص الدفن أو إخراج الجثث#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0!
R103203299000010-0معالیم رخص أخرى مسندة بمقتضى التراتیب الجاري بھا العمل#DIV/0!320000#DIV/0!11120002,47515100000,35791367#DIV/0!
R100000003300000,29684614957220000,505406110,28178503-0,99999645368860000,04018499904290001,4515805563585500-335461000 ـ معالیم مقابل إسداء خدمات
R103303301000010-0معلوم الإعتناء بفروع قنوات تصریف المواد السائلة#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0!
R1033033020000134000-0معالیم الإیواء بمستودع الحجز#DIV/0!207800060,1176471108485004,220644857240000-0,33262663#DIV/0!
R10330330300000,41405252848420000,665626170,251717-0,00604728869310001,5305950250937000-0,9999665434352000-34561000المعلوم الإضـافي على سعـرالتیار الكھربائي

R
معالیم مقابـل رفع الفضلات المتأتیــة من نشـاط المحـلات التجاریــة 1033033040000

0,4418000000,28571429360000010,41421356-0,9999991325000001,777777781400000-900000أو الصناعیة أوالمھنیة
R103303305000010-0معلوم كراء السیارات لنقل الموتى#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0!
R103303306000010-0معلوم رقابة سیارات الأجرة والسیارات المجھزة بعداد#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0!
R103303399000010-0معالیم أخرى مقابل إسداء خدمات#DIV/0!20000#DIV/0!0-140000#DIV/0!#DIV/0!
R10000000400000ابـع: المداخیـل الجبائیة الإعتیادیة الأخـرى ّ !DIV/0!0#DIV/0!520000#DIV/0!1087500019,9134615#DIV/0#10-0الصنـف الر
R104004001000010-0معالیـم إشغال الملك العمومي البحري#DIV/0!0#DIV/0!520000#DIV/0!0-1#DIV/0!
R104004002000010-0المعلوم على العروض الظرفیة#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0!

R
مساھمة المالكین الأجوار في نفقات الأشغال الأولیة والإصلاحات 1040040030000

!DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0#10-الكبرى
R104004004000010-المساھمة في إنجاز مآوي جماعیة لوسائل النقل#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!10875000#DIV/0!#DIV/0!
R104004099000010-مداخیل جبائیة إعتیادیة مختلفة#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0!
R10000000000000,201199437597663561,061333980,11485769-0,03348801368579941-0,02930284461416723-0,99950818477404036-491815630  الجـزء الثاني: المـداخیـل غیـر الجبائیة الإعتیادیة
R10500500000000,00966575-0,07383912652413330,03077987738186120,13147001-0,1095043863293177-0,9999269168339290-76742983      الصنـف الخامـس: مداخیـل أمـلاك البلدیـة الإعتیـادیـة
R105105100000012200000-10 ـ المداخیل المتأتیة من الإستغلال المباشر للأملاك#DIV/0!1950000-0,1136363621800000,1179487232200000,47706422#DIV/0!
R105105101000010-0مداخیل ریاض الأطفال#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0!
R105105102000010-0مداخیل المنابت والحدائق والمنتزھات ومراكز الترفیھ#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0!
R105105102010010-0مداخیل حدائق الحیوانات#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0!
R105105102020010-0مداخیل الحدائق العمومیة  والمنتزھات ومراكز الترفیھ#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0!
R105105102030010-0مداخیل المنابت#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0!
R105105103000012200000-0مداخیل الملاعب والقاعات الریاضیة#DIV/0!1950000-0,1136363621800000,1179487232200000,47706422#DIV/0!
R1051051040000امات ّ !DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0#10-0مداخیل المسابح والحم
R105105105000010-0مداخیل المسارح#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0!



R105105106000010-0مداخیل قاعات العروض والأفراح#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0!
R1051051070000ة لنشاط فلاحي ّ !DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0#10-0مداخیل العقـارات المعــد

R
ّیة من الإستغلال المباشر 1051051990000 مداخیل غیر جبائیة أخرى متأت

!DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0#10-0للأملاك
R10520520000000,02064674-0,02610876705986120,1817332-0,0725153459741583-0,138171561343177-0,9999270566139290-276742983 ـ مداخیل كراء العقارات والتجھیزات والمعدات
R10520520100000,01555287-0,02610876705986120,1817332-0,0725153459741583-0,1201007461343177-0,9999285566139290-75166889مداخیل كراء عقارات معدة لنشاط تجـاري
R105205202000010-0,99999850-1576094مداخیل كراء عقارات معدة لنشـاط مھنـــي#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!-1
R105205203000010-0مداخیل كراء عقارات معدة لنشاط صناعي#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0!
R105205204000010-0مداخیل كراء عقارات معدة لنشــاط فلاحي#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0!
R1052052050000ة للسكـــن ّ !DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0#10-0مداخیل كراء عقــــــارات معـــد

R
105205206000

!DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0#10-0مداخیل كراء المنابت والحدائق والمنتزھات ومراكز الترفیھ
R105205206010010-0مداخیل حدائق الحیوانات#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0!
R105205206020010-0مداخیل الحدائق العمومیة والمنتزھات ومراكز الترفیھ#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0!
R105205206030010-0مداخیل المنابت#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0!
R105205207000010-0مداخیل كراء الملاعب والقاعات الریاضیة#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0!
R105205208000010-0مداخیل كراء المسابح والحمامات#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0!
R105205209000010-0مداخیل كراء المسارح#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0!
R105205210000010-0مداخیل كراء قاعات العروض والأفراح#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0!
R105205211000010-0مداخیل كراء التجھیزات والمعدات#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0!
R105205212000010-0مداخیل منح التربات بالمقابر#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0!
R105205299000010-0مداخیل الأكریة الأخرى#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0!
R1053053000000010-30 ـ محاصیل بیع العقارات وأملاك أخرى#DIV/0!0#DIV/0!3319750#DIV/0!0-1#DIV/0!
R105305301000010-0محاصیل بیع العقارات#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0!
R105305302000010-0محاصیل بیع الأثاث الذي زال الإنتفاع بھ#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0!
R105305399000010-0محاصیل البیوعات الأخرى#DIV/0!0#DIV/0!3319750#DIV/0!0-1#DIV/0!
R10600600600000,238079216859477441,261326870,13381378-0,02674687303338608-0,01447434398123546-0,99960844409064746-415072647 الصنـف الســادس: المـداخیـــل المالیــة الإعتیــادیــة
R10600600100000,245227433414490000,149958070,00143359-0,999679743800990000,119591283933940000,03497773296923000-339498000المناب من المال المشترك
R1060060020000ل DIV/0!0#DIV/0!-1#10-0,999976422500000000-25000000موارد منقولة من فوائض العنوان الأوّ
R1060060030000صة للتسییر DIV/0!0#DIV/0!341449000#DIV/0!0,65969518#10-0,999957550-45000000منح ومساھمات مخصّ
R106006004000010-0مداخیل المساھمات المالیة#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0!
R106006005000010-0تحویلات المؤسّسات العمومیة البلدیة#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0!

R
1060060060000

0,640541850,05140808-0,15529219371500-0,9999997112015002,9523026312235000,018310451033500-304000مداخیل المخالفـات لتراتیــب حفــظ الصحـة والشرطة الصحیة
R10600600700000,3220589-0,69078947-0,1289398394000-0,541573033490000,71078431304000-0,99999958204000-445000مداخیل المخالفــات للتراتیــب العمرانیة
R1060060080000ّبة عن تسویة العملیات الخارجة عن المیزانیة !DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0#10-0مقابیض مترت
R1060060080100فة !DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0#10-0مقابیض من إیداعات غیر معرّ
R1060060080200ّبة عن سقوط الحق بمرور الزمن !DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0#10-0مبالغ مترت
R106006008030010-0مقابیض أخرى#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0!
R106006009000010-0استرجاع مصاریف إصلاح الطرقات والأرصفة#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0!
R106006010000010-0استرجاع مصاریف مقابل أشغال وخدمات أخرى#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0!
R1060060110000عات والوصایا !DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0#10-0التبرّ
R106006099000010-0مداخیل مالیة إعتیادیة أخرى#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0!

R
1060060990100

!DIV/0!21654620,80659012142420-0,0106406924457440,14158008#DIV/0#11198646-0مبالغ بعنوان مصاریف إدارة وتصرف وإستخلاص لفائدة الغیر
R106006099020010-0مبالغ مستخلصة بمقتضى أحكــام#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0!
R1060060990300ة عن إنجاز الصفقات العمومیة 1-1-0,955709349915844,9022857117600650,77500343-0,99999642168000-3793125خطایا التأخیر المنجرّ
R106006099040010-0منح الحضور#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0!
R106006099990011175623-0,9999990311936000,156004420-1032522مقـابیـض مختلفة#DIV/0!138500-0,88219012-0,39481575
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D10000000000000000ل ّ 0,999999947116692090,275149898167515040,147656099010755210,103243179908213570,099598570,15430242-558106317العنوان الأول : نفقــات العنــوان الأو
D100000000000000000,999999956651527790,254654597615855450,144978378490896730,114897319157089270,078459620,14641024-530148124    الجزء الأول : نفقـــات التصــرّف
D101000100000000000,999999974025201820,335785564720115480,17264075193142730,100215195632145770,084535140,1692456-301335929         القسم الأول: التأجیـر العمومي
D1010001100000000010-0المنـح المخولــة لأعضـاء المجلـس البلــدي#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0!
D1010001100000100010-0المنح المخولة لرؤساء البلدیات#DIV/0!0#DIV/0!720000#DIV/0!1767787523,5526042#DIV/0!
D1010001100000200010-0منح التمثیل المخولة لكواھي رؤساء البلدیات و المساعدین#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0!
D10100011010000000یـــــن ّ 0,999999973897240260,350676994570720090,172809424986302090,090922655248722140,052628190,16134693-288539769تــأجیـــر الأعـــوان القـار
D101000110200000001127961600149395390,16750173199640640,33632397206644880,035084240,12729154-12796160تأجیــر الأعــوان غیــر القـاریــن
D102000200000000000,999999982231339090,124763722266488280,015752512646027410,167456912665606040,007399250,07664598-198382918        القسـم الثـانـي : وسائـــل المصـالــح
D102000220100000000,009066592646027410,296143922665606040,007399250,10242754-0,999999982060139550,14156567204146111-180466145نفقــات تسییــر المصالــح العمومیــة المحلیــة
D1020002201000100010-0الأكریة و الاداءات#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0!
D102000220100020000,257333890,03264555-0,3241782423930000,417654031777200-124977000,598118881688000-1562900إستھلاك الماء
D102000220100030000,999999991186747150,16961971285011220,082801181296535720,00896841378472870,063196990,07962063-101464361إستھلاك الكھرباء و الغاز
D102000220100040000,0594729144176190,278680980,05284732-0,121235433454825-141800570,162667483673286-3595230الإتصالات
D1020002201000500010-0اقتناء أثاث للمصالح الإداریة#DIV/0!3849899#DIV/0!0-10#DIV/0!#DIV/0!
D102000220100060000,30087738311063350,4045872316714850,018168320,00638306-1316772000,0259628522146247-30875582الوقـــود
D102000220100070001-1-12000000,62500000,2550000010-125000نفقـات البریــد
D1020002201000800010-0إقتناء المعدات#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0!
D10200022010009000142851040,0774622545216050,0551914361575520,361806776423340,241131870,17738006-3977034مصاریف التأمین
D102000220100100000,02380295-0,14613328-0,45021398198445970,6125838416944641-1223834120,1996205112306087-18658744التعھد و الصیانة
D10200022010011000ات الإداریة !DIV/0!221989#DIV/0!2295000,033835010-1#DIV/0#10-0مصاریف تنظیف المقرّ
D1020002201001200010-0مصاریف الحراسة#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0!
D102000220100130000,170083330,02083002-0,4067584721477250,9600305224169270,125342862005848-11095761-1847074لوازم المكاتب
D102000220100140000,0592494730556140,300134030,23861417-119783880,523902424982500,26277052350230-1298238المطبوعات
D1020002201001500010-0التوثیق#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0!
D1020002201001600010-0الصحف والمجلات#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0!
D102000220100180000,279069778673001,2580645215665720,806263120,08569894-0,52747253384090-1532770-1127490تعلیق ونشر الإعلانات
D102000220100190000,2996947328063440,3592413266177131,358126090,13453926-0,261879732064640-12948200-3994200مصاریف الإعلامیة
D102000220100200000,211537220,23482528-0,302872731568880,8993975570302711,226962445543107-11662047-2384137نفقات استغلال المنظومات الإعلامیة
D1020002201002100010-0مصاریف الإستقبالات والإقامة#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!247200#DIV/0!#DIV/0!
D1020002201002200010-0مصاریف المھمات#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0!
D102000220100230001108606910,74994618128061820,17913142149549290,16778982184472290,233521670,31302983-6206300إكساء الأعوان
D102000220100240001101250-0إرجاع مصاریف التنقل#DIV/0!60750-0,43468754,709876544995000,44#DIV/0!
D1020002201002500010-0إرجاع مصاریف نقل الأشخاص#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0!
D1020002201002800010-0تكوین ورسكلة الأعوان#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0!
D102000220100300000,55092091102780837,74427020,17247078-0,7143216426528-0,6198102259072-1206778-543881نفقات طبیة لفائدة الأعوان
D1020002201003100010-0تنظیم الإمتحانات والمناظرات#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0!
D1020002201003200010-0عملیات الإرشاد وإعلام العموم#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0!
D102000220100360000,9309816199514321,16825560,25549394-0,87795766130400012,306122490000-198000-803000تظاھرات دوریة واستثنائیة
D102000220100380000,07346153-0,30547466-0,0741870417306640,147899521201990-0,001521791507679-11628492-1630974مصاریف النزاعات والتعویضات
D102000220100390000,05235739-0,708333332250000,607142863000000,33333333-14800000,29032258140000-372000معالیم التسجیل
D1020002201004000010-0معالیم الجولان#DIV/0!0#DIV/0!78000#DIV/0!1650001,11538462#DIV/0!
D1020002201004200010-0طبع ونشر الوثائق والمجلات#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0!
D1020002201004300010-0مصاریف إعداد الأمثلة#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0!
D1020002201004500010-0تعویضات مختلفة#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0!
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D1020002201004700010-0خدمات أخرى لفائدة الإدارة#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0!
D102000220100800001523390-0تسدید المتخلدات#DIV/0!0-10#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!
D1020002201008000210-0متخلدات تجاه الشركة الوطنیة لتوزیع البترول#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0!
D1020002201008000310-0متخلدات تجاه الشركة التونسیة للكھرباء و الغاز#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0!
D1020002201008000410-0متخلدات تجاه الشركة الوطنیة لإستغلال و توزیع المیاه#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0!
D102000220100800051523390-0متخلدات تجاه الدیوان الوطني لاتصالات تونس#DIV/0!0-10#DIV/0!590831#DIV/0!#DIV/0!
D1020002201008000610-0متخلدات تجاه المطبعة الرسمیة للبلاد التونسیة#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0!
D1020002201008000710-0متخلدات تجاه شركة الخطوط التونسیة#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0!
D1020002201008001010-0متخلدات تجاه شركة التونسیة للتأمین و إعادة التأمین#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0!
D1020002201008001110-0متخلدات تجاه الوكالة التونسیة للإتصال الخارجي#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0!
D1020002201008001210-0متخلدات تجاه الوكالة الوطنیة لحمایة المحیط#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0!
D10200022010080013ف في النفایات ّ !DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0#10-0متخلدات تجاه الوكالة الوطنیة للتصر
D1020002201008001410-0متخلدات تجاه الوكالة البلدیة  للخدمات البیئیة#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0!
D1020002201008002010-0متخلدات تجاه مؤسّسات عمومیة أخرى#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!445050#DIV/0!#DIV/0!
D1020002201008002110-0متخلدات تجاه الخــواص#DIV/0!0#DIV/0!2763000#DIV/0!0-1#DIV/0!
D1020002201009900010-0نفقات التصرف الأخرى#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0!
D102000220200000000,366128460,0592015-0,04447335225027170,31441457355772920,5810220622551433-117119954-17916773مصاریف استغلال وصیانة التجھیزات العمومیة
D102000220200300001279000-10-280500النفقات المباشرة لتنظیف المدینة#DIV/0!6760001,4229390715430001,282544380,53146919
D1020002202003100010-0تنظیف المدینة عن طریق المناولة#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0!
D102000220200320000,05116032-0,50071547-0,207307199672920,99699369969360-1126135540,025513879998676-12299740الإعتناء بالتنویر العمومي
D102000220200340000,25743346-0,61200607-0,561279378141500,0505161313843000,70030093537100-1775000-1766500الإعتناء بالطرقات و الأرصفة
D1020002202003600010-0نفقات الإعتناء بحركة المرور و تنظیمھا#DIV/0!984649#DIV/0!0-1829311#DIV/0!#DIV/0!
D1020002202003800010-10-1032673الإعتناء بالخنادق وشراء أجھزة صغیرة#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!-1
D1020002202004000010-0الإعتناء بتجھیزات خصوصیة#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0!
D1020002202004200010-0حدیقة الحیوانات#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0!
D102000220200440000,389664990,31682965-124200000,6170417545398000,8759504173730000,624080364500000-1496560الإعتناء بالحدائق والنباتات وشراء معدات صغیرة
D102000220200450000,4979737751726620,830706780,49309247-111514000,1062644156281923,888129232825500-1040800الإعتناء بالشواطئ
D102000220200460001160000-0صیانة المنشآت والتجھیزات الریاضیة#DIV/0!2582500,6140625335120011,97657310-1#DIV/0!
D1020002202009900010-0نفقات أخرى لاستغلال وصیانة التجھیزات العمومیة#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0!

D10200022300000000
مصاریف خاصة بسییر الوكالات والمؤسسات والھیاكل العمومیة 

!DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0#10-0البلدیة
D103000300000000001394986840,29804872629251690,59309533651726590,03571687859337460,318555160,29633733-30429277         القسم الثالث: التدخل العمومي
D1030003302ـــلات في المیــدان الإجتماعي ّ 0,02319353372448610,179392750,57927363-0,99418703127145521,12355855323295291,5427186931579693-5987380تدخ
D10300033030000000ـــلات في میــدان التعلیـــم و التكـویـــن ّ 0,0007436837988850,05731170,11681748-127841320,1401512835956400,291476123592966-2441897تدخ

!DIV/0!0#DIV/0!15000000#DIV/0!157500000,05#DIV/0#00المساھمة لفائدة الودادیة بعنوان تذاكر الأكل
D10300033050000000ـلات في میادیــن الثقافـة والشبــاب و الطفولـة ّ 0,066666670,06214507-1240000000,09090909260000000,08333333300000000,1538461528000000-22000000تدخ
D10300033060000000ــلات فـي المیــدان الإقتصــادي ّ !DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0#10-0تدخ
D1030003307000000010-0المساھمات في المنظمات العالمیة#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0!
D1030003310000000010-0التعاون مع الجماعات المحلیة وھیاكل أخرى#DIV/0!1000000#DIV/0!0-11140000#DIV/0!#DIV/0!
D10400040000000000عــة ّ ف الطــارئـة وغیـر الموز ّ !DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0#10-0القسم الرابع : نفـقـات التصـر
D10400044000000000ف الطـارئـــــــة !DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0#10-0نفقــات التصـــرّ
D10400044010000000عـة ّ ف غیر الموز !DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0#10-0نفقــات التصرّ
D100000000000000000,05764626751124300,444863030,28026737-1465164300,66378528551659590,1859456851985848-27958193    الجزء الثاني : فوائد الدین
D105000500000000000,05764626751124300,444863030,28026737-1465164300,66378528551659590,1859456851985848-27958193         القسم الخامس: فوائد الدین
D105000550000000000,05764626751124300,444863030,28026737-1465164300,66378528551659590,1859456851985848-27958193فوائد الدین الداخلي

D10500055000003000
فوائد القروض المبرمة لـدى صنــدوق القــروض و مساعــدة 

0,05764626751124300,444863030,28026737-1465164300,66378528551659590,1859456851985848-27958193الجماعات المحلیة
D1050005500000400010-0فوائد القروض المبرمة لدى مؤسّسات أخـرى#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0!



D10500055010000010-0فوائد الدین الخارجي#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0!



غیر مجدولمجدول الجملةغیر مجدولمجدول الجملةغیر مجدولمجدول الجملةغیر مجدولمجدولالجملةغیر مجدولمجدولالجملة
!DIV/0#0005233900523390000276300002763000103588101035881جملة الدیون

!DIV/0#000000000000000دیون لفائدة صندوق القروض

DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!0#DIV/0!00#DIV/0!0#نسبة دیون الصندوق من جملة الدیون

!DIV/0#000000000000000دیون لفائدة مؤسسات مالیة اخرى

DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!0#DIV/0!00#DIV/0!0#نسبة دیون المؤسسات المالیة الاخرى من جملة الدیون

!DIV/0#0005233900523390000000103588101035881دیون لفائدة مؤسسات عمومیة أخرى

DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!1#DIV/0!1#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!0#DIV/0!01#DIV/0!1#نسبة دیون المؤسسات العمومیة الاخرى من جملة الدیون

!DIV/0#شركة توزیع المیاه

!DIV/0#المطبعة الرسمیة

!DIV/0#الدیوان الوطني للتطهیر نسبة دیون الدیوان الوطني للتطهیر من جملة دیون المؤسسات 
!DIV/0#العمومیة الاخرى

!DIV/0#5233905233900000005908310590831اتصالات تونس نسبة دیون شركة اتصلات تونس من جملة دیون المؤسسات 
!DIV/0#العمومیة الاخرى

!DIV/0#الوكالة الوطنیة لحمایة المحیط نسبة دیون الوكالة الوطنیة لحمایة المحیط من جملة دیون 
!DIV/0#المؤسسات العمومیة الاخرى

!DIV/0#وكالة التصرف في النفایات نسبة دیون وكالة التصرف في النفایات من جملة دیون 
!DIV/0#المؤسسات العمومیة الاخرى

!DIV/0#الشركة الوطنیة لتوزیع البترول نسبة دیون الشركة الوطنیة لتوزیع البترول من جملة دیون 
!DIV/0#المؤسسات العمومیة الاخرى

!DIV/0#الشركة التونسیة للكهرباء والغاز نسبة دیون الشركة التونسیة للكهرباء والغاز من جملة دیون 
!DIV/0#445050445050المؤسسات العمومیة الاخرى

!DIV/0#00000000276300002763000000متخلدات تجاه المؤسسات الخاصة

DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!0#DIV/0!0#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!1#DIV/0!10#DIV/0!0#نسبة دیون المؤسسات الخاصة من جملة الدیون
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